UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:              /SGDĐT-GDTX&ĐH

V/v Tham gia Ngày hội Tư vấn tuyển sinh-

hướng nghiệp 2025 tại Hải Phòng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng    năm 2025

               Kính gửi:

- Trường THPT, Trường PT nhiều cấp;

- Trung tâm giáo dục thường xuyên Hải Phòng;

- Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên

quận/huyện.

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đã ban hành văn bản 4519/SGDĐT-

GDTX&ĐH về việc chuẩn bị Ngày hội Tư vấn tuyển sinh - hướng nghiệp 2025

tại Hải Phòng.

Để ngày Hội tư vấn tuyển sinh - hướng nghiệp năm 2025 tại Hải Phòng đạt

được kết quả cao, Sở GDĐT yêu cầu các trường THPT, trường PT nhiều cấp;  trung

tâm giáo dục thường xuyên Hải Phòng; các trung tâm GDNN – GDTX quận/huyện

thực hiện một số công việc sau:

- Thông tin tới các em học sinh, đặc biệt là học sinh khối 12 về Ngày hội

trên về thời gian, địa điểm:

+ Thời gian: từ 7h00-14h00 ngày 02/3/2025 (ngày chủ nhật)

+ Địa điểm: trường Đại học Hàng hải Việt Nam (số 484 Lạch Tray, quận Lê

Chân, TP. Hải Phòng).

- Khuyến khích phụ huynh học sinh cùng tham dự.

- Nhà trường cần xác định rõ mục tiêu cho học sinh nội dung cần được tư

vấn, có thể tập trung các câu hỏi của các em học sinh cũng như phụ huynh để gửi

trước về Ban tổ chức.

- Các trường khu vực nội thành tổ chức cho học sinh khối 11 và khối 12

đến dự Ngày hội đông đủ. Có sự phân công trách nhiệm cho cho cán bộ, giáo viên

quản lý học sinh, đặc biệt phải đảm bảo an toàn cho học sinh.

- Các trường xác báo số lượng học sinh tham dự và tập hợp các câu hỏi về

Ban tổ chức qua mã QR cuối văn bản này.

Các trường THPT ở xa, Ban tổ chức có bố trí xe ô tô đưa đón học sinh về

dự Ngày hội. Nhà trường phân công lãnh đạo, cán bộ tuyển sinh đến dự để ghi

thông tin về giới thiệu lại cho giáo viên, học sinh nhà trường.

Thông tin chi tiết về Ngày hội, liên hệ đồng chí Nguyễn Đức Bình, Phó

trưởng Văn phòng đại diện báo Tuổi Trẻ tại Hà Nội, điện thoại: 0986.811.159

hoặc đồng chí Nguyễn Tiến Dũng, phóng viên báo Tuổi Trẻ phụ trách địa bàn Hải

Phòng, điện thoại: 0983.829.956

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Thành phố;

- BBT Báo tuổi trẻ;

- Giám đốc (để b/c);

- PGĐ: Đỗ Thị Hòa;

- Lưu VT,GDTX&ĐH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

XÁC BÁO SỐ LƯỢNG HỌC SINH THAM DỰ VÀ TẬP HỢP CÁC CÂU

HỎI VỀ BAN TỔ CHỨC

		2025-02-26T11:38:55+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-26T14:54:20+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-26T14:54:21+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-26T14:54:22+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-26T14:54:22+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!